R E Q U E R I M E N T O  Nº. 285
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Conde de Serra Negra, no trecho compreendido entre as Ruas Armando de Salles Oliveira e Luiz Chiaradia, no Jardim Peabiru, existe uma canaleta para escoamento de águas pluviais danificada e com muito entulho acumulado;

CONSIDERANDO que em referido trecho também não há calçamento para passeio público, oferecendo riscos à segurança dos pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de efetuar a restauração da canaleta para escoamento de águas pluviais, bem como tomar as providências necessárias no sentido de que seja construído calçamento para passeio público na Avenida Conde de Serra Negra, no trecho compreendido entre as Ruas Armando de Salles Oliveira e Luiz Chiaradia, no Jardim Peabiru, a fim de oferecer maior segurança e atender aos anseios dos munícipes daquela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2007.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT